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Amministrazione delle finanze dello Stato 
mod S.r.l. Meridionale industria salumi m.fl.; 

Ditta Italo Orlandi & Figlio og Ditta Vincenzo Divella 
mod Amministrazione delle finanze dello Stato 

(anmodning om præjudiciel afgørelse 
indgivet af Corte suprema di cassazione, Rom) 

»Efteropkrævning af import- og eksportafgifter« 

Forenede sager 212 til 217/80 

Sammendrag 

1. Institutionernes retsakter — tidsmæssig anvendelse — processuelle regler — materielle 
regler — sondring — materiel regels tilbagevirkende kraft — betingelser 

2. Europæiske Fællesskaber — egne indtægter — efteropkrævning af import- eller eksport­
afgifter —forordning nr. 1697/79 — tilbagevirkende kraft — kan ikke antages 

(Rådets forordning nr. 1697/79) 

1. Mens processuelle regler almindeligvis 
antages at finde anvendelse i samtlige 
tvister, der verserer på ikrafttrædelses­
tidspunktet, forholder det sig ander­
ledes med materielretlige regler. Disse 
fortolkes normalt således, at de kun 
omfatter forhold, som ligger forud for 
ikrafttrædelsen, såfremt det af be­
stemmelsernes ordlyd, deres formål 
eller opbygning klart fremgår, at dette 
har været meningen. Denne fortolk­
ning er i overensstemmelse med rets­
sikkerhedsprincippet og princippet om 
respekt for den berettigede forvent­
ning, der begge skal bidrage til at 

give Fællesskabets lovgivning den 
fornødne klarhed og forudberegne-
lighed. 

2. Forordning nr. 1697/79 om »efterop­
krævning« af import- eller eksportaf­
gifter, der ikke er opkrævet hos 
debitor, for varer, der er angivet til en 
toldprocedure, som medfører en 
forpligtelse til at betale sådanne 
afgifter, finder ikke anvendelse på 
fastsættelse af import- eller eksportaf­
gifter, der er sket før forordningens 
ikrafttrædelsestidspunkt, dvs. den 
1. juli 1980. 
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